β'. Ἀντιγόνῳ δὲ οὐκ ἀπέχρησεν ἡ νίκη, προῆλθε δὲ εἰς τοσοῦντον δρῆς, ὅστε καὶ νεκρὸν αἰκίσασθαι τὸν Ἰώσητον. Κρατήσας γοῦν τῶν σωμάτων ἀποτέμνει τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ, καίτοι πεντήκοντα τάλαντα λύτρον αὐτῆς Φερώρα τάδελφοῦ διδόντος. Τὰ δὲ τῆς Γαλιλαίας μετὰ τὴν Ἀντιγόνου νίκην ἐνεωτερίσθη πρὸς τοσοῦντον ὅστε τοὺς τὰ Ἡρώδου φρονοῦντας τῶν δυοικαντέοντες εἰς τὴν λίμνην κατέδυσαν οἱ προσέχοντες Ἀντιγόνῳ. Μετεβάλλετο δὲ πολλὰ καὶ τῆς Ἰδουμαίας, ἔνθα Μαχαιρᾶς ἀνετείγιζε τι τῶν ἔρυμά-

res Antigoni exploratum ivit, Herodi id dissuadenti nihil obsequutus. Antigonus autem, qui præsensit quo animo veniret, et civitate eum exclusit, et tanquam hostem a mortuis propulsavit, usque adeo ut Machæram pudiceret et in Ammauntē ad Herodem se recipere: iratusque quod res tam male ceciderint, in quoscumque Judæos incurrebat, illos occidebat, ne Herodianis quidem vel minimum parcens, sed in omnes, tanquam Antigoniani essent, sæviens.

7. Ista quum sègre tulisset Herodes, voluit quidem Machæram tanquam hostem propellere: iracundia vero colibita ad Antonium properabat, Machærae iniquitatem accusaturus. At ille, quum sua secum reputasset delicia, et regem celestiter insequebatur, multisque precibus effecit ut secum in gratiam rediret. Non tamen Herodes ad Antonium veille ire destituit. Sed quum audisset eum magnis viribus oppugnare Samosata (urbs autem est juxta Euphratem valida), eo magis accelerabat, tempus idoneum esse antimadvertebat quo et fortitudinem demonstraret et Antonio impensis placaret. Denique ubi primum ad eum venit, finem atulit obsidionis, multis barbaris interfectis amplaque præda ablata, ut Antonius quidem, quanquam ejus virtutem ante miraretur, tunc tamen magis eum suspiceret, multumque et ad alios ejus honores et ad spem regni adderet, rex vero Antiochus Samosatorum deditioñem facere coactus esset.

CAP. XVII. (XIII.)

Dum hæc geregabantur, res Herodis in Judæa fractæ sunt. Reliquerat quidem Josephum fratrem suum, qui omnia procuraret, cui mandaverat ut ante ipsius redditum nihil quicquam adversus Antigonom moveret. Machæram enim nequaquam firmum habiturum esse socium, quod intelligi possit ex iis quæ fecerit. Ille vero, ubi fratrem longissime abesse rescivit, mandatorum immemor, cum quinque cohortibus, quas cum aliis miserat Machæras, Hierichuntem proficicebatur. Ibat enim, quum æstas esset adulta, segetes direpturus. Adversarii autem in montibus et locis difficilibus eum abortis, et ipse, quum se in prælio strenuum forteisque admodum ostendisset, occumbit, Romaniqne ad unum omnes occiduntur. Nam cohortes erant ex Syria non ita pridem collectæ, nec veteranos ullos secum permisitos habebant, qui belli imperitis opitulari possent.